Il progetto è rivolto alle alunne e agli alunni della scuola secondaria di primo grado, alle loro famiglie, 

ai docenti, come di seguito specificato:  

Modulo Plesso Durata Periodo 
Importo del servizio 
omnicomprensivo 

(lordo stato) 

1 Scuola secondaria di Civate 
Minimo 

70h 

da ottobre 2025            

al 5 giugno 2026 

€  2.500,00  
(euro duemilacinquecento/00) 

2 Scuola secondaria di Malgrate 
Minimo 

70h 

da ottobre 2025   

al 5 giugno 2026 

€  2.500,00 
(euro duemilacinquecento/00) 

PREMESSA e FINALITA’:  

All’interno della comunità scolastica negli ultimi anni si è evidenziato un incremento di casi 

problematici, che sfociano in fenomeni di isolamento sociale e mancanza di rapporti comunicativi 

autentici.  Si evidenziano situazioni di disagio crescente, con correlati stati di ansia e varie forme di